eenaific x usrus

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

Os Vereadores abaixo-assinados, nos termos do Art. 129 do Regimento
interno, apresentam a Vossa Excelência o presente Pedido de Providências, para
após ouvido o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito
Municipal, Sr. Christiano Spadetto, sugerindo que seja estudada a possibilidade de
aquisição de tendas, com estrutura metálica, a serem utilizadas pela Municipalidade
em diversas ocasiões.

Esse pedido se faz necessário, visto que todas as vezes em que o Município
precisa das citadas tendas, o faz por meio de contratação. Além de burocrático,
acreditamos que o preço final desse serviço não é vantajoso, portanto, sugere-se
que seja feita a aquisição de tais estruturas, de forma a seguir os princípios da
Economicidade e Eficiência em que esse Pedido está baseado.

Certos da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, antecipadamente agradecemos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
07 de maio de 2020.

HUMBERTO ANTONIO DA ROCl
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

CLOVIS-DA SILVA VARGAS
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES

Processo: 7429/2020
Tipo: Pedido de Providência: 25/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 11/05/2020 11:26:44

Assunto: Sugere que seja estudada a possibilidade de
aquisição de tendas, com estrutura metálica, a serem utilizadas
pela Municipalidade em diversas ocasiões.